¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS VALE DO RIO DO PEIXE — SICOOB CREDIRIO/SC
CREDIRIO
CNPJ: 78.865.995/0001-40

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS 372.048,22 370.300,83
OUTROS ATIVOS 3.345.277,67 3.086.570,75
IMOBILIZADO DE USO 14.514.331,39 14.477.755,45
INTANGIVEL E AGIO 38.995,56 38.995,56
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES (5.391.032,22) (5.286.383,75)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (5.352.120,24) (5.247.558,44)
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis (38.911,98) (38.825,31)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

Outros Pasivos Financeiros 3.011,80 1.661,51
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 1.941.386,50 1.900.587,41
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados 166.675,25 225.925,20
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 804.242,90 663.370,73
Outras Obrigagdes 5.257.151,82 4.945.792,91
PROVISOES 4.576.613,97 4.432.247,94
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 913.429,44 905.402,88
Provisdo para Pagamento a Efetuar 2.744.654,81 2.608.315,34
Provisdo para Contingéncias 918.529,72 918.529,72

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

1.839.601,24

991.278.977,90
436.565.483,30
503.785.192,88
68.523.699,55
6.735.657,01
(24.331.054,84)

88.184.638,32

85.678.242,85

2.506.395,47
13.312.501,92
13.312.501,92

999.396.517,79
756.189.798,03
112.295.576,42
40.871,50
643.853.350,11
80.751.563,11
80.751.563,11
149.706.074,41
149.706.074,41
8.172.468,27

42.680.893,84
54.483.155,99
7.013.737,07

2.106.768,20

1.003.099.790,46

439.510.438,78
517.712.871,67
62.983.366,01
7.056.100,01
(24.162.986,01)

88.687.830,03

86.210.550,56

2.477.279,47
13.030.331,07
13.030.331,07

1.014.019.502,39

758.571.427,22
107.138.792,42
40.403,00
651.392.231,80
79.797.960,00
79.797.960,00
163.480.529,47
163.480.529,47
7.737.337,76

42.707.084,75
54.483.155,99
7.013.737,07

RECEITAS 34.854.456,73 17.723.538,73
DESPESAS (30.933.421,42) (16.335.060,33)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Marcia Maria Zarth Perotto
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais




