

**COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS VALE DO RIO DO PEIXE – SICOOB CREDIRIO/SC**
**CREDIRIO**
**CNPJ: 78.865.995/0001-40**
**BALANÇETE PATRIMONIAL**
**(Em Reais)**

	<b>08/2025</b>	<b>07/2025</b>
<b>ATIVO</b>	<b>1.107.495.340,00</b>	<b>1.119.611.958,60</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1.839.601,24</b>	<b>2.106.768,20</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>991.278.977,90</b>	<b>1.003.099.790,46</b>
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	436.565.483,30	439.510.438,78
Operações de Crédito	503.785.192,88	517.712.871,67
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	68.523.699,55	62.983.366,01
Outros Ativos Financeiros	6.735.657,01	7.056.100,01
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>(24.331.054,84)</b>	<b>(24.162.986,01)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>88.184.638,32</b>	<b>88.687.830,03</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	85.678.242,85	86.210.550,56
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	2.506.395,47	2.477.279,47
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>13.312.501,92</b>	<b>13.030.331,07</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	13.312.501,92	13.030.331,07
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>372.048,22</b>	<b>370.300,83</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.345.277,67</b>	<b>3.086.570,75</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>14.514.331,39</b>	<b>14.477.755,45</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>38.995,56</b>	<b>38.995,56</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(5.391.032,22)</b>	<b>(5.286.383,75)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.352.120,24)	(5.247.558,44)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(38.911,98)	(38.825,31)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.107.495.340,00</b>	<b>1.119.611.958,60</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.107.495.340,00</b>	<b>1.119.611.958,60</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>999.396.517,79</b>	<b>1.014.019.502,39</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>756.189.798,03</b>	<b>758.571.427,22</b>
Depósitos à Vista	112.295.576,42	107.138.792,42
Depósitos Sob Aviso	40.871,50	40.403,00
Depósitos à Prazo	643.853.350,11	651.392.231,80
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>80.751.563,11</b>	<b>79.797.960,00</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	80.751.563,11	79.797.960,00
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>149.706.074,41</b>	<b>163.480.529,47</b>
Repasses Interfinanceiros	149.706.074,41	163.480.529,47
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>8.172.468,27</b>	<b>7.737.337,76</b>
Outros Passivos Financeiros	3.011,80	1.661,51
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.941.386,50	1.900.587,41
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	166.675,25	225.925,20
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	804.242,90	663.370,73
Outras Obrigações	5.257.151,82	4.945.792,91
<b>PROVISÕES</b>	<b>4.576.613,97</b>	<b>4.432.247,94</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	913.429,44	905.402,88
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.744.654,81	2.608.315,34
Provisão para Contingências	918.529,72	918.529,72
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>104.177.786,90</b>	<b>104.203.977,81</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>42.680.893,84</b>	<b>42.707.084,75</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>54.483.155,99</b>	<b>54.483.155,99</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>7.013.737,07</b>	<b>7.013.737,07</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>3.921.035,31</b>	<b>1.388.478,40</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>34.854.456,73</b>	<b>17.723.538,73</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(30.933.421,42)</b>	<b>(16.335.060,33)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.107.495.340,00</b>	<b>1.119.611.958,60</b>

**Marcia Maria Zarth Perotto**  
Diretor Administrativo

**Elaine Cristina Neto**  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

*Ouvidoria SICOOB*
*Reclamações, elogios e sugestões.*
*Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996*
*Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais*